                                                 07/2012
               Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Smědčice  31.08.2012
Datum a čas konání 31.08.12 v 19.00
Místo konání: spol. místnost Obecního úřadu
Přítomni: J. Šrédlová,  V. Sosna, P. Turek, M. Pilař, P. Šmídová
Omluveni:  V.Jonáš, R. Blechová
Zastupitelstvo je usnášeníschopné 
Schválený program zasedání zastupitelstva obce:

Program: 1.  Určení zapisovatele

                2.  Volba ověřovatelů

                3.  Schválení programu

                4.  Jednání s Oseckou zemědělskou

 5.  Dopravní koncept

 6.  Vyhláška o spádovém školském obvodu

 7.  Smlouva o spádovém školském obvodu 

 8.  Smlouva se ZŚ Mýto

 9.  Žádost o přesun elektrosloupku


10. Oprava komunikace

11. Sesekání křovisek a vrb okolo rybníčku

12. Oprava komunikace od staré hospody dolů k silnici

13. Oznámení o konání Václavské pouti


14. Diskuze a připomínky občanů

 1. Zapisovatel M. Pilař 

5 hla pro
2.  Ověřovateli byli zvoleni  P. Šmídová, P. Turek

5 hla pro
3. Zastupitelstvo obce schválilo navržený program zasedání se změnami

5 hla pro

4. Jednání s Oseckou zemědělskou – zástupcem Osecké – p. Trejbal. Cílem jednání bylo vyvolat komunikaci mezi obcí, občany a Oseckou Zemědělskou a dohodnout se na společném postupu, aby se podobné katastrofě jakou byly povodně po přívalových lijácích v červnu 2012 v budoucnu zabránilo. P. Trejbal zpočátku výsadbu kukuřice hájil a nedovedl vyloučit, že v budoucnu k její výsadbě na problémových lokalitách opět dojde. Jediné, co mohl přislíbit bylo, že vyvolá jednání s ředitelem OZ p. Kraftou a pokusí se ho přesvědčit, aby pokud by se opět sázela kukuřice, byl pod ní vyset alespoň pruh pšenice, který by působil jako vsakovací bariéra.
Pan Hec poznamenal, že škoda přece nevznikla jen na majetku Smědčických občanů, ale odplavením cenné ornice také OZ, respective vlastníkům pozemků, na kterách OZ hospodaří. Proto p. Hec navrhl, aby OZ nejproblematičtější plochy osela ozimním obilím. Dále pak, aby pokud jednání s ředitelem Kraftou nepřinese očekávaný efekt, aby vlastníci pozemků smlouvy s OZ vypověděli, nebo do smluv zapracovali podmínku, která by nakládání s půdou příslušným způsobem omezila.
Paní Suchá poznamenala, že např. V Německu se kukuřice vysévá v pruzích.

Pan Štrunc poznamenal, že ještě také vidí velké riziko v možném protržení požární nádrže. Navrhuje proto, aby se zde zbudoval kamenný přepad přes hráz.

Závěr: p. Trejbal slíbil projednat požadavek na omezení výsevu kukuřice s ředitelem OZ p. Kraftou 

5.Zastupitelstvo obce souhlasí se zadáním dopravního konceptu


5 hla pro
č.j. 58/12

Pavlína Šmídová představila zadání dopravního konceptu. Cílem je vyřešit příjezdy ke stávajícím i novým stavbám a bezpečná průchodnost obce pro pěší. Budou řešeny celkem 4 základní lokality.

Lokalita 1: Náves a výjezd směrem k požární nádrži. Na náves je více příjezdů, než je nutné. U Pecků se jedná o příjezd k novým nemovitostem.

Lokalita 2: Kolem OÚ až na pole k Holečkům, Mlnaříkům, Rackům, Němečkům a trait.

Lokalita 3: z návsi nahoru. Aby se bezpečně dalo dojít z návsi na Bušovice. Řešení výjezdu od lokality u Lukáše Čechury.

Lokalita 4: příjezd do lokality, kde nyní staví p. Lejčko. Ostatní zatím bohužel stavět nemůžou, jelikož cesta nemá požadované parametry a nikdo, tzn. ani obec, ani stavebníci nemají prostředky na vybudování cesty dle stávajícího projektu.
S detaily zadání se již dříve seznámili zastupitelé na pracovní schůzce.

6. Zastupitelstvo obce souhlasí s Vyhláškou o stanovení školských obvodů

5 hla pro
č.j. 59/12

Každá obec má možnost uzavřít smlouvu o výhradní podpoře nějaké spádové školy. Pokud taková smlouva není uzavřená, musí obec platit poplatky I jiným školám. Efekt  uzavření smlouvy s Chrásteckou ZŠ by byla úspora cca 100 000 Kč ročně. Tyto peníze totiž obec nyní odvádí do Plzně, kde jsou poplatky mnohem vyšší. Pro uzavření smlouvy je ale nejdříve třeba schválit obecně závaznou vyhlášku O stanovení školských obvodů.
7. Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o spádovém školském obvodu se ZŠ Chrást


5 hla pro
č.j. 60/12

8. Zastupitelstvo obce souhlasí s neuzavřením Smlouvy o náhradě neinvestičních nákladů se ZŠ Mýto


5 hla pro
č.j. 61/12

9. Zastupitelstvo obce souhlasí s žádostí p. Špačka na přesun elektrosloupku dle předložené dokumentace


5 hla pro
č.j. 62/12

10. Zastupitelstvo obce souhlasí s výběrem firmy Chmelíř jako dodavatele na opravu komunikace


5 hla pro
č.j. 63/12

Na opravu komunikace od začátku “uličky” až k OÚ a k rybníčku se jako nejlepší dodavatel jeví firma Chmelíř. Nabízí obdobnou cenu jako konkurenční nabídky, avšak mnohem delší záruku. Cena včetně řešení odvodnění u p. Tesařové cca 320 000,- Kč, záruka 10 let. Realizace  září 2012. Zastupitelé se seznámili se všemi nabídkami na předchozí pracovní schůzce.
11. Zastupitelstvo obce souhlasí s prořezem vegetace okolo rybníčku, aby bylo možno opět procházet po přilehlých cestách


5 hla pro
č.j. 64/12

12. Zastupitelstvo obce souhlasí aby obec financovala 50% cesty v případě příspěvku majitelů okolních nemovitostí, nebo 1/3 samostatně.

5 hla pro
č.j. 65/12

Obec má v úmyslu majitelům přilehlých nemovitostí úhradu poloviny nákladů na vyasfaltování této komunikace při příležitosti práce asfaltérské firmy v obci. Majitelé přilehlých nemovitostí totiž již dříve avizovali, že mají o vyasfaltování zájem a že na něj přispějí. V případě, že by si majitelé pozemků příspěvek rozmysleli, pak obec nechá na své náklady opravit cca 1/3 cesty, a to 1/3 na vjezdu, protože tuto část využívají všichni stejnou měrou.
13. Oznámení o konání Václavské pouti
Václavská pouť se bude konat 28.9.2012 a k večeru bude slavnostně uvedeno do provozu nové dětské hřiště. Detaily akce budou následovat ve zvláštním oznámení.

14. Diskuze a připomínky občanů

Do diskuze se již nikdo nepřihlásil
Zasedání ukončeno  ve 20.45
Zapsal: Martin Pilař
Ve Smědčicích 07.09.2012
Podpisy ověřovatelů:
Starostka Jana Šrédlová
